[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район
СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	от
	23.03.  2011
	г.

	№
	6

	пос. Верхний Ландех

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района «О бюджете Верхнеландеховского муниципального района на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов»

Совет Верхнеландеховского муниципального  района
Р Е Ш И Л:

Внести в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района  от 14.12.2010 № 40 «О бюджете Верхнеландеховского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» (в действующей редакции)  следующие  изменения и дополнения:

1. В пункте  1 в части 1) на 2011 год

после слов «- общий объем доходов в сумме» цифру «68031,4» заменить цифрой «68186,0», после слов «- общий объем расходов в сумме» цифру «68356,9» заменить цифрой «68511,5».

2. Во втором абзаце пункта 9 после слов «на 2011 год в сумме»  цифру «24452,0» заменить цифрой «24606,6»;

подпункт 4) изложить в следующей редакции:

«4) субвенция бюджету  муниципального района на осуществление выплаты вознаграждения педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений за выполнение функций классного руководителя в соответствии с Законом Ивановской области от 22.03.2006 № 21-ОЗ «О вознаграждении педагогическим работникам областных государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений за выполнение функций классного руководителя» на 2011 год – 258,4 тыс.руб., в том числе средства федерального бюджета – 243,8 тыс.руб., на 2012 год – 16,3 тыс.руб., на 2013 год – 15,4 тыс.руб.;»;

в подпункте 6) после слов «на 2011 год» цифру «652,0» заменить  цифрой «462,0»;

после строки «11) субвенция бюджету муниципального района на осуществление полномочий по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципального образования государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации на 2012 год – 2,1 тыс.руб.» внести строку следующего содержания:

«12) субсидия бюджету муниципального района на организацию отдыха детей в каникулярное время в части двухразового питания в лагерях дневного пребывания на 2011 год – 100,8 тыс.руб.».

3. В приложении № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Верхнеландеховского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», в графе «Сумма, ( тыс.руб.) на 2011 год»:

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» цифру «-68031,4» заменить цифрой   «-68186,0»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифру «-68031,4» заменить цифрой «-68186,0»;

по строке «000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» цифру «-68031,4» заменить цифрой «-68186,0»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» цифру «68356,9» заменить цифрой «68511,5»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифру «68356,9» заменить цифрой «68511,5»;

по строке «000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» цифру «68356,9» заменить цифрой «68511,5».

4. В приложении № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре  бюджета муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»,  в графе  «Сумма (тыс.руб.) на 2011 год»:

в разделе «Отдел образования администрации Верхнеландеховского муниципального района  053 » цифру «27355,2» заменить цифрой «27699,8»;

по строке «Образование  053  0700»  цифру «26997,2» заменить цифрой  «27341,8»;

по строке «Общее образование  053  0702» цифру «17832,6» заменить цифрой «18076,4»;

после строки «Выполнение функций бюджетными учреждениями  053  0702  4239900 001  794,4» внести строки следующего содержания:
«Иные  безвозмездные и безвозвратные перечисления  053  0702  5200000  243,8

 Ежемесячное вознаграждение за классное руководство  053  0702  5200900  243,8

 Выполнение функций бюджетными учреждениями 053 0702 5200900 001  243,8»;

по строке «Молодежная политика  оздоровление детей  053  0707» цифру «138,0» заменить цифрой  «238,8»;

после строки «Выполнение функций бюджетными учреждениями  053  0707  4320100  001  70,0»  внести строки следующего содержания:

«Межбюджетные трансферты 053 0707 5210000   100,8

Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения. Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на организацию отдыха детей в каникулярное время, в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания 053 0707 5210136  100,8

Отдых и оздоровление детей за счет средств областного бюджета  053  0707  5210136  886  100,8»;

в разделе «Управление социально-экономического развития администрации Верхнеландеховского муниципального района  056 » цифру «4215,8» заменить цифрой «4025,8»;

по строке «Национальная экономика  056  0400»  цифру «757,0» заменить цифрой «567,0»;

по строке «Сельское хозяйство и рыболовство  056  0405» цифру «652,0» заменить цифрой «462,0»;

по строке «Межбюджетные трансферты  056  0405  5210000» цифру «652,0» заменить цифрой «462,0»;

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке. Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на реализацию молока с установлением ставок на 1 тонну реализованного молока в соответствии с Законом Ивановской области от 30.10.2008 № 125-ОЗ «О государственной поддержке сельскохозяйственного производства в Ивановской области и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Ивановской области отдельными государственными полномочиями в сфере поддержки сельскохозяйственного производства»  056  0405  5210203» цифру «652,0» заменить цифрой «462,0»;

по строке «Субсидии юридическим лицам  056  0405  5210203  006» цифру «652,0» заменить цифрой «462,0»;

по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ» цифру «69326,9» заменить цифрой «68511,5».
Глава Верхнеландеховского

муниципального района

                                          Г.Н.ФРОЛОВА